
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 21/11/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2007, n. 1758
 
Variazione di bilancio per Euro 78.752,82. “Contributo in favore delle Comunità Montane della Murgia
Barese sud Est – Gioia del Colle e della Murgia Tarantina – Mottola.” Ai sensi dell’art.42, comma 2,
Legge regionale 28/01 Esercizio finanziario 2007.
 
 
Assessore alle Risorse Agroalimentari, Enzo Russo, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio
Zootecnia confermata dal Dirigente del Settore Agricoltura, riferisce quanto segue
La L.R. n. 22 del 19/7/2006, all'art. 15, al fine di garantire la realizzazione di un intervento straordinario
in favore delle Comunità Montane della Murgia Tarantina e della Murgia Barese Sud Est, ha previsto lo
stanziamento di E. 232.000,00.
Ciascuna Comunità ha presentato un proprio progetto che si sarebbe dovuto svolgere nell'arco
temporale di 10 mesi, la Murgia Tarantina con decorrenza dal 15.09.06 al 15.07.07, la Murgia Barese
Sud Est con decorrenza dall'01.09.06 al 30.06.07.
In realtà entrambi i progetti alle predette scadenze non si sono conclusi, pertanto in data 11.10.07,
entrambe le Comunità, hanno presentato i rispettivi progetti di completamento per il periodo dal 15.10.07
al 31.12.07:
la C.M. della Murgia Barese Sud Est con sede in Gioia del Colle ha approvato con l'atto deliberativo n.
III del 05.10.07 il relativo progetto da realizzarsi con le n. 5 unità lavorative precedentemente utilizzate;
la C.M. della Murgia Tarantina con sede a Mottola ha approvato con l'atto deliberativo n. 39 del
10.10.2007 il relativo progetto da realizzarsi con le n. 6 unità lavorative precedentemente utilizzate.
Per la realizzazione dei due progetti, tenuto conto dei rispettivi piani finanziari, cautelativamente, in
considerazione di eventuali imprevisti occorre stanziare la somma complessiva di E. 78.752,82.
Per quanto sopra esposto, si ritiene necessario, iscrivere nel bilancio di previsione 2007 la somma di
euro 78.752,82, sul cap. 113044, con prelevamento dal capitolo 121061, ciò al fine della successiva
liquidazione in favore delle Comunità Montane in oggetto.
 
COPERTURA FINANZIARIA
• Variazione per l'esercizio finanziario 2007, ai sensi dell'art. 42, comma 2, L.R.28/0l.
• Variazione in diminuzione capitolo 121061/2007: - euro 78.752,82
• Variazione in aumento capitolo 113044/2007:
+ euro 78.752,82
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale in ottemperanza all'art. 4, comma 4, lettera k della L.R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA
• Udita la relazione dell'Assessore;

1



• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento (al Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio f.f. e dal Dirigente del Settore;
• A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
- di apportare ai sensi dell'art. 42, comma 2, L.R.28/0l la seguente variazione, in conto competenza e
cassa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2007 approvato con L.R. n. 11 del 16/4/2007,
nel modo seguente:
• Variazione in diminuzione capitolo 121061/2007: - euro 78.752,82
• Variazione in aumento capitolo 113044/2007:
 + euro 78.752,82
- di dare atto che successivmente all'approvazione del presente provvedimento si procederà all'impegno
e liquidazione delle somme di cui trattasi con determinazione dirigenziale;
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 42 comma 2 della L.r.
n. 28/0l;
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42 comma 7 della L.r. n.28/0l.
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


